Notice d’utilisation
               300, rue des Arts et Métiers       21410 Pont-de-Pany
                     tél. : +33(0)3 80 49 76 75       fax : +33(0)3 80 49 76 31      Email : contact@fusadee.com        www.fusadee.com  & www.adee.fr
              VA0701NU-f    Edition du 15/02/2013                     1/2
Cette notice s’applique aux parafoudres modulaire pour lignes (une paire) courant faible suivant le tableau ci-dessous :
Référence Code Uc Application
VARP130/1 69050 170V Téléphonie analogique sans voyant In 5kA
VARPC130/1 69051 170V Téléphonie analogique sans voyant protection thermique In 5kA
VARPG230/1 69052 230V Téléphonie ADSL plus de 100Mbit/s In 5kA
VARP170/1HD 69017 170V Téléphonie ADSL sans voyant In 5kA
VARBS16/1 69315 6V Liaison numérique RS485  In 5kA
VARBS8/1 69312 8V Liaison numérique RS422 In 5kA
VARBS48/1 69319 48V Ligne Numéris In 5kA
VARS6/1 69309 6V Liaison analogique In 5kA
VARS12/1 69307 12V Liaison analogique In 5kA
VARS24/1 69305 24V Liaison analogique In 5kA
VARS48/1 69303 48V Liaison analogique In 5kA
VARS60/1 69301 60V Liaison analogique In 5kA
VARSC12/1 69308 12V Liaison analogique avec protection thermique In 5kA
VARSC24/1 69306 24V Liaison analogique avec protection thermique In 5kA
VARSC48/1 69304 48V Liaison analogique avec protection thermique In 5kA
VARB12/1 69314 12V Ligne fort courant 5A In5kA
VARB24/1 69317 24V Ligne fort courant 5A In5kA
VARB48/1 69318 48V Ligne fort courant 5A In5kA
VARB170/1  170V Ligne fort courant 5A In5kA
VARSE48/1 69320 48V Liaisons informatiques très haut débit avec protection thermique In 5kA
Ces parafoudres VARIO sont destinés à protéger les équipements reliés à des lignes courants faibles (boucles de contrôle-
commande, bus de communication, boucles de mesures,…) contre la foudre et les surtensions [Parafoudres conformes à la norme
NF EN 61643-21 (2000)]. Ayant passé des essais de classe D1, ils peuvent être utilisés dans le cadre d’une protection selon la
norme NF EN 62305.